
5.21.pielikums 

Līgums par pakalpojumu sniegšanu nr.________ 

SIA LNS Surdotehniskās palīdzības centrs, reģistrācijas Nr.40003276127, turpmāk tekstā – 

Pakalpojumu sniedzējs, tā valdes priekšēdētāja .............................personā, kurš darbojas uz 

statūtu pamata, no vienas puses un ___________, personas kods: _________, turpmāk tekstā 

saukts(-a) Pakalpojuma saņēmējs, noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā - Līgums, par sekojošo: 

1.  Līguma (priekšmets) 

1.1. Pakalpojumu sniedzējs apņemas veikt Pakalpojuma saņēmēja funkcionālo novērtēšanu un 

atbilstoši funkcionālajam novērtējumam izgatavot, pielāgot un izsniegt, bet Pakalpojumu 

saņēmējs, pieņemt īpašumā šādu(-s) tehnisko(-s) palīglīdzekli(-ļus): 

TLP nosaukums Cena 

  

Tehniskā palīglīdzekļa numurs: ______________ 

turpmāk tekstā – Tehniskais palīglīdzeklis. 

1.2. Pakalpojumu saņēmējs, pirms Tehniskā palīglīdzekļa saņemšanas, samaksā Ministru 

kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumos Nr. 1474 ""Tehnisko palīglīdzekļu noteikumi"" 

paredzēto vienreizējo iemaksu Pakalpojumu sniedzēja kontā vai kasē. 

1.3. Ja Pakalpojumu saņēmējs ir atbrīvots no vienreizējās iemaksas veikšanas, Pakalpojumu 

saņēmējs uzrāda Pakalpojumu sniedzējam attiecīgu izziņu." 

1.4. Pakalpojumu saņēmēja funkcionālā novērtēšana un Tehniskā palīglīdzekļa izgatavošana, 

pielāgošana un izsniegšana notiek atbilstoši normatīvajiem aktiem un LNS un SIA LNS 

Surdotehniskās palīdzības centrs līgumam Nr. Nr.SPR/2010-03 ""Par tehnisko palīglīdzekļu - 

surdotehnikas nodrošināšanu vājdzirdīgām un nedzirdīgām personām"". 

1.5. Līguma kopējā summa ir LVL __________, kas tiek apmaksāta no valsts budžeta 

līdzekļiem. 

2. Pakalpojumu sniedzējs apņemas: 

2.1. Veikt Pakalpojuma saņēmēja funkcionālo novērtēšanu. 

2.2. Atbilstoši funkcionālajam novērtējumam izgatavot, pielāgot un izsniegt Tehnisko 

palīglīdzekli. 

2.3. Izsniegt Pakalpojuma saņēmējam veidlapu ar SIA LNS surdotehniskās palīdzbas centrs 

rekvizītiem vienreizējās iemaksas veikšanai. 

2.4. Pirms Tehniskā palīglīdzekļa izsniegšanas saņemt no Pakalpojuma saņēmēja dokumentu, 

kas apliecina vienreizējās iemaksas veikšanu, vai izziņas kopiju, kas apliecina, ka Pakalpojuma 

saņēmējam ir tiesības neveikt vienreizējo iemaksu atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 

15.decembra noteikumu Nr. 1474 ""Tehnisko palīglīdzekļu noteikumi"" 21.,22.,23.punktam. 

2.5. Pirms Tehniskā palīglīdzekļa izsniegšanas apmācīt Pakalpojumu saņēmēju lietot Tehnisko 

palīglīdzekli, izskaidrot Pakalpojumu saņēmējam Tehniskā palīglīdzekļa lietošanas noteikumus." 

2.6. Izsniegt Pakalpojumu saņēmējam Tehniskā palīglīdzekļa lietošanas instrukciju latviešu 

valodā, kurā atspoguļota tehniskā palīglīdzekļa lietošanas, kopšanas noteikumi un garantijas 

apkalpošanas kārtība. 

2.7. Veikt Tehniskā palīglīdzekļa garantijas remontu un Tehniskā palīglīdzekļa maiņu tā 

garantijas noteiktajā kārtībā. 



Pakalpojumu sniedzējs nenodrošina garantijas remontu, ja Pakalpojumu saņēmējs pats remontē, 

pilnveido un pakļauj Tehnisko palīglīdzekli tehniskai un/vai ķīmiskai apstrādei, nodod to 

remontā ne Pakalpojumu sniedzējam, vai notikušas izmaiņas Pakalpojumu saņēmēja 

anatomiskajos parametros." 

3. Pakalpojumu saņēmējs apņemas: 

3.1. Saņemt Tehnisko palīglīdzekli pie Pakalpojumu sniedzēja dienā, par kuru Pakalpojumu 

saņēmējs ir vienojies ar Pakalpojumu sniedzēju. 

3.2. Parakstīt nodošanas - pieņemšanas aktu par Tehniskā palīglīdzekļa saņemšanu. 

3.3. Saudzīgi izturēties pret saņemto Tehnisko palīglīdzekli un lietot to saskaņā ar lietošanas 

noteikumiem un Pakalpojumu sniedzēja norādījumiem. 

3.4. Nodrošināt Tehniskā palīglīdzekļa apkopes un remonta darbu veikšanu vienīgi pie 

Pakalpojumu sniedzēja. 

3.5. Pretenziju gadījumā vērsties pie Pakalpojumu sniedzēja. 

3.6. Apmaksāt Tehniskā palīglīdzekļa remonta izdevumus, ja Tehniskā palīglīdzekļa bojājums 

radies Pakalpojumu saņēmēja vainas dēļ." 

4. Līguma izpildes un garantijas termiņi 

4.1. Līguma puses vienojas par šādu Tehniskā palīglīdzekļa izsniegšanas termiņu: __________. 

4.2. Izsniegtā Tehniskā palīglīdzekļa garantijas laiks ir 2 gadi, lietošanas laiks ir  5 gadi no 

izsniegšanas brīža – Tehniskā palīglīdzekļa nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas. 

4.3. Pakalpojumu sniedzējs apņemas saskaņā ar Līgumu izsniegtajam Tehniskajam 

palīglīdzeklim bez maksas novērst jebkādus defektus, kas Līgumā noteiktajā Tehniskā 

palīglīdzekļa garantijas laikā nav radušies Pakalpojumu saņēmēja vainas dēļ. Pakalpojumu 

sniedzējs apņemas veikt visus iespējamos pasākumus, lai novērstu defektus, remontējot vai 

nomainot Tehniskā palīglīdzekļa bojāto daļu. 

4.4. Pakalpojumu saņēmējs rakstiski ziņo Pakalpojumu sniedzējam par prasību, kas izriet no 

Līgumā noteiktās garantijas. 

4.5. Pieļaujamais garantijas remonta laiks ir 5 (piecas) darba dienas no Līguma 4.4.apakšpunktā 

minētā paziņojuma saņemšanas dienas. 

5.  Citi(nosacījumi) 

5.1. Līgums stājas spēkā no tā parakstīšanas brīža un darbojas līdz tā saistību pilnīgai izpildei. 

5.2. Jebkurš strīds vai domstarpības, kas saistītas ar Līguma izpildi, tiek risinātas savstarpēju 

pārrunu ceļā, bet, ja tas nav iespējams, tad tās tiek risinātas Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos paredzētajā kārtībā. 

5.3. Līgums sagatavots latviešu valodā uz 2 (divām) lapām divos identiskos eksemplāros, no 

kuriem viens glabājas pie Pakalpojumu saņēmēja un otrs pie Pakalpojumu sniedzēja, abiem 

Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

6. Pušu rekvizīti un paraksti:" 

...............................................                                                   ......................................................... 

..............................................                                                    ....................................................... 

 

 

 



Nodošanas-pieņemšanas akts 

 

2011 .gada ...................................... 

 

SIA ""LNS Surdotehniskās palīdzības centrs"", reģistrācijas Nr. 40003276127, turpmāk tekstā –

Pakalpojumu sniedzējs, tā valdes priekšēdētāja .................................................. personā, kura 

darbojas uz statūtu pamata, no vienas puses un _________________________, personas kods: 

_____________, turpmāk tekstā(saukts(-a)) Pakalpojumu saņēmējs, noslēdz šādu pieņemšanas - 

nodošanas aktu pie ___.____.2011.  līguma Nr. ____________ par pakalpojumu sniegšanu, 

turpmāk tekstā Akts." 

 

1. Pakalpojumu sniedzējs veicis sekojošus pakalpojumus: 

- klienta datu pārbaudi, 

- ievada interviju ar klientu: vispārējie jautājumi (dzīves prasmes, pieredzes, stils, veselības 

stāvoklis, ģimene, darbs, sabiedriskās aktivitātes), alerģijas, dzirdes traucējumu vēsture, ietekme, 

problēmas, 

- tonālo audiometriju, 

- mērījumu rezultātu diskusiju ar klientu, izskaidrojumu, 

- ierīces uzbūves, tehnisko iespēju, ierobežojumu izskaidrošanu, 

- pielāgošanas manipulācijas atbilstoši audiogrammai, vecumam, iepriekšējai pieredzei, 

- tolerances testu un precīzo pieregulēšanu, 

- lietošanas apmācību, instrukcijas izskaidrošanu, pierašanas ""soli pa solim"" procedūras 

izskaidrošanu, 

- otoskopiju un otoplastiku  (individuālā ieliktņa izgatavošana), 

- atkārtotas pieregulēšanas vienošanos (mēneša laikā pēc pirmreizējās apkalpošanas), 

- dzirdes aparātu darbības kvalitātes un atbilstības pārbaudi, 

- klienta konsultēšanu par dzirdes aparātu pielietošanas funkcijām, iespējamajiem traucējumiem, 

savienojamību ar citiem elektroakustiskajiem skaņu avotiem, 

 - informācijas nodrošinājums par (bezmaksas) tehnisko palīglīdzekļu saņemšanas iespējām 

Latvijā, klientu tiesībām uz šo palīdzību; 

 un nodod un Pakalpojuma saņēmējs pieņem īpašumā šādu tehnisko palīglīdzekli: 

TLP nosaukums Cena 

  

 

2. Akts ir sagatavots latviešu valodā uz 1 (vienas) lapas divos identiskos eksemplāros, no kuriem 

viens glabājas pie Pakalpojumu saņēmēja un otrs pie Pakalpojumu sniedzēja, abiem Akta 

eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 


